
ZZZZ    ÁÁÁÁ    PPPP    IIII    SSSS    
z  27. zasedání Zastupitelstva hlavního města Prahy,   

které se konalo dne 28. 5. 2009 
od 9.00 hodin ve velké zasedací síni Nové radnice  

 

  Dle prezence bylo přítomno: 

67 členů Zastupitelstva hl.m.Prahy 
27 zástupců městských částí hl. m. Prahy 
29 ředitel, zástupců ředitele a ředitelů odborů MHMP 
15 ředitelů organizací 
  3 poslanci PS PČR 
  8 zástupců tisku 

 
 
CELKEM přítomných:  149 osob 
 
 

OMLUVENÍ ČLENOVÉ ZHMP 

MUDr. Pavel Bém  

Ing. Marie Kousalíková –  
pozdější příchod 
Alena Samková 

Petr Kužel 

 
 
27. zasedání Zastupitelstva hl. m. Prahy zahájil náměstek primátora Blažek v 9,04 hodin.  

    
Podle prezence byla na zasedání přítomna nadpoloviční většina členů ZHMP a bylo tedy 

schopno se usnášet. 
Dále předsedající náměstek primátora Blažek konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno a 

byli na něj pozváni všichni členové ZHMP a připomněl, že se průběh tohoto jednání opět přenáší na 
internetové stránky www.magistrat.praha-město.cz. 
 
 

Ověřením zápisu byli pověřeni Bc. Martin Langmajer a Ing. Karel Jech. 
 
 
Předsedající náměstek primátora Blažek požádal, aby přítomní minutou ticha uctili památku zesnulého 
ředitele odboru finanční kontroly a přezkoumávání hospodaření Magistrátu hl.m.Prahy Ing. Jiřího 
Fuchse, který zemřel koncem minulého týdne po krátké, těžké nemoci. 
 
 
 
 
 



 
Hlasování o členech návrhového výboru:                                                                                                 
 
předseda:  Mgr. Tomáš Chalupa 
členové:    Ing. František Stádník 
                  Ing. Marcel Rückl 
                  Ing. Antonín Weinert, CSc. 
                 JUDr. Tomáš Homola 
                 Ing. Zuzana Drhová, Ph.D. 
                 Mgr. Marta Semelová 
               
                  
tajemnicí výboru:  JUDr. Lenka Danielisová, 
                             ředitelka odboru LEG MHMP 
 
PRO:  55 PROTI:  0 ZDR.  0 

Bylo přijato. 
 

Návrhový výbor byl schválen v navrženém složení. 
 
 
K programu jednání byly následující připomínky: 
 
Předsedající náměstek primátora Blažek uvedl, že do schránek byl předán po projednání a 
odsouhlasení Radou HMP dne 26.5.2009 členům ZHMP „Upravený návrh programu jednání“. Tento 
upravený návrh programu jednání byl oproti návrhu jednání, který byl součástí svolání tohoto jednání 
ZHMP doplněn a upraven takto: 
 
Z důvodu omluvy pana primátora a náměstkyně primátora Kousalíkové, byly přeřazeny jejich tisky ke 
konci tohoto jednání a to tak, že: 

1. tisky nám. Kousalíkové – původně zařazené pod bodem 16. – 18/7., se přeřadily za původní 
bod 30., nově tedy jako body 23. -  25/7. 

2. tisky pana primátora HMP – původně zařazené pod bodem 1. – 5., se přeřadily na konec za 
tisky nám. Kousalíkové, nově tedy jako body 26. – 30. 

  
Dále se doplnily tisky: 
Z – 449 - Ke schválení individuálních komplexních projektů odboru sociální péče a zdravotnictví MHMP  
               předložených v rámci prioritní osy 2 Podpora vstupu na trh práce Operačního programu  
               Praha – Adaptabilita         (nám. primátora Reedová) 
               -  tento bod se zařadil na program jednání nově jako bod 12/2. 
 
Z – 416 – Návrh na úplatné nabytí vlastnictví nemovitostí - pozemků č. parc. 2083/2, 2083/3, části   
                pozemku č. parc. 2083/1 označeného jako č.parc. 2083/6 a spoluvlastnických podílů   
                pozemku č. parc. 1450/2, vše v k.ú. Smíchov - do vlastnictví hl. m. Prahy za účelem  
                majetkového vypořádání stavby č. 9543 MO Radlická - Strahovský tunel    (radní Šteiner) 
                -  tento bod se zařadil na program jednání nově jako bod 22/2. 
 
 
 



 
Dále byl před jednáním na stůl rozdán tisk: 
Z – 498 – Návrh na navýšení investiční a provozní dotace pro Dopravní podnik hl.m. Prahy, a.s.    
                (společný návrh klubu ČSSD v ZHMP, klubu SZ v ZHMP, klubu KSČM v ZHMP a  
                 klubu SNK – ED v ZHMP) 
               
a byl rozdán dodatek k tisku Z – 532 – Informace o přípravě a současném stavu akce „Prodloužení  
                                                                  trasy metra A (Dejvická – Motol)“. 
 
 
V diskusi o programu jednání vystoupili tito členové ZHMP: 
Slezák, předseda kontrolního výboru ZHMP, náměstek primátora Klega, předseda finančního  
výboru ZHMP, Březina 
 
předseda kontrolního výboru ZHMP – navrhl stáhnout z programu jednání bod pod poř. č. 4/1. tisk  
Z – 320  - Návrh na úplatný převod pozemku parc.č. 3336/139 o výměře 1232 m2 v kat. území 
Chodov z vlastnictví hl.m. Prahy do vlastnictví LEB Praha s.r.o. se sídlem Praha 10, 
Strašnice, Vinohradská 3330   (nám. primátora Klega).  
Náměstek primátora Klega se ztotožnil se stažením tisku z programu jednání. 
 
 
Hlasování o změnách v programu jednání: 
 
Zařazení tisku Z – 449  
PRO:  61 PROTI:  0 ZDR.  0 

Bylo přijato. 
 
Zařazení tisku Z - 416 
PRO:  61 PROTI:  0 ZDR.  0 

Bylo přijato. 
 
Zařazení tisku Z - 498 
PRO:  27 PROTI:  12 ZDR.  23 

Nebylo přijato. 
 
 
Hlasování o celém programu jednání 
PRO:   40 PROTI:  21 ZDR.  3 

Bylo přijato. 
 

S upraveným programem jednání byl vysloven souhlas. 
 
 
 
 
 
 



 
Řízení schůze převzal náměstek primátora Klega. 
    1.              náměstek primátora Blažek 

 
Návrh obecně závazné vyhlášky, kterou se mění některé obecně závazné vyhlášky o místních 
poplatcích 
   TISK:            Z 796        
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  38          PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   27/1 
Materiál uvedl náměstek primátora Blažek. 
 
V usnesení byl v bodě II. doplněn termín 2.6.2009. 
 
   2/1.              náměstek primátora Blažek 

 
Návrh na bezúplatné nabytí pozemku p.č. 2501/4 o výměře 155 m2 v k.ú. Vršovice z vlastnictví 
České republiky s právem hospodaření s majetkem státu pro Pražská kanalizace a vodní toky 
státní podnik "v likvidaci" do vlastnictví hl.m. Prahy 
   TISK:            Z 439   
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  39          PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   27/2 
Materiály pod poř. č. 2/1. a 2/2. uvedl náměstek primátora Blažek. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
   2/2.              náměstek primátora Blažek 

 
Návrh na bezúplatné nabytí pozemků v k.ú. Dejvice, Hloubětín, Hostivař a Pitkovice z 
vlastnictví České republiky s právem hospodaření  s majetkem  státu   pro  Státní  statek  hl. 
m. Prahy "v likvidaci" do vlastnictví hl.m. Prahy 
   TISK:            Z 430 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   40         PROTI:   0        ZDRŽEL SE:  0         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   27/3 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
 



 
    3.              náměstek primátora Blažek 

 
Návrh na revokaci usnesení Zastupitelstva hl.m. Prahy č. 9/18 ze dne 20.9.2007 k návrhu na 
bezúplatné a úplatné nabytí vlastnictví k pozemkům v k.ú. Ďáblice, Lipence a Slivenec z 
vlastnictví České republiky s právem hospodaření s majetkem státu pro Státní statek hl. m. 
Prahy "v likvidaci" do vlastnictví hl.m. Prahy a revokaci usnesení Zastupitelstva hl.m. Prahy 
č. 11/10 ze dne 29.11.2007 k návrhu na úplatné nabytí vlastnictví k pozemkům v k.ú. Hostivař, 
Řepy, Vokovice a Vinoř z vlastnictví České republiky s právem hospodaření s majetkem státu 
pro Státní statek hl.m. Prahy "v likvidaci" do vlastnictví hl.m. Prahy 
   TISK:            Z 431 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   39         PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   27/4 
Materiál uvedl náměstek primátora Blažek. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
 
Řízení schůze převzal náměstek primátora Blažek.  
 
Materiál pod poř. č. 4/1. byl z programu jednání stažen.  
Jednalo se o tisk Z – 320 – Návrh na úplatný převod pozemku parc.č. 3336/139 o výměře 1232 
m2 v kat. území Chodov z vlastnictví hl.m. Prahy do vlastnictví LEB Praha s.r.o. se sídlem 
Praha 10, Strašnice, Vinohradská 3330. 
 
 
   4/2.              náměstek primátora Klega 

 
Návrh na úplatný převod pozemků parc.č. 401 o výměře 30 m2 a parc.č. 402 o výměře 446 
m2, oba k.ú. Hrdlořezy z vlastnictví hl.m. Prahy do vlastnictví pana Ondřeje Kolouška 
   TISK:            Z 341 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   39         PROTI:    0       ZDRŽEL SE:   1        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   27/5 
Materiály pod poř. č. 4/2. – 4/14. uvedl náměstek primátora Klega. 
 
V usnesení byl v bodě II. upraven původní text na znění: „zajistit realizaci bodu I. tohoto usnesení“. 
 
 
 
 
 



 
   4/3.              náměstek primátora Klega 

 
Návrh na schválení úplatného převodu části pozemku parc. č. 4963/1 o výměře 496 m2 v k.ú. 
Smíchov z vlastnictví hl.m. Prahy do vlastnictví společnosti Picton Service s.r.o. 
   TISK:            Z 463 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  40          PROTI:  0         ZDRŽEL SE:   0        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   27/6 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
   4/4.              náměstek primátora Klega 

 
Návrh na úplatný převod pozemku parc.č. 2131/5 o výměře 11932 m2 v k.ú. Stodůlky z 
vlastnictví hl.m. Prahy do vlastnictví společnosti Billa Reality spol. s r.o. 
   TISK:            Z 469 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  40          PROTI: 0          ZDRŽEL SE:  0         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   27/7 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
   4/5.              náměstek primátora Klega 

 
Návrh na úplatný převod pozemku parc.č. 2014/7 v kat. území Chodov LV 1678, o výměře 
6.430 m2 z vlastnictví hl.m. Prahy do vlastnictví  SPORTGAMES HOBBY, spol. s r.o. 
   TISK:            Z 496 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   40         PROTI:   0        ZDRŽEL SE:  1         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   27/8 
V usnesení byl v bodě II. upraven termín na 2.6.2009. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
   4/6.              náměstek primátora Klega 

 
Návrh na úplatný převod objektu č.p. 113, ulice Nádražní, Lázně Toušeň, včetně pozemků 
parc.č. st. 176 o výměře 1144 m2 a parc.č. 1220 o výměře 276 m2, k.ú. Lázně Toušeň 
   TISK:            Z 489 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   43         PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   27/9 
V usnesení byl v bodě II. upraven termín na 2.6.2009. 
 
   4/7.              náměstek primátora Klega 

 
Návrh na schválení úplatného převodu pozemku parc.č. 433/6 o výměře 364 m2, k.ú. Motol z 
vlastnictví  hl. m. Prahy do vlastnictví Tělovýchovné jednoty JISKRA BÍLÁ HORA 
   TISK:            Z 533 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   43         PROTI:   0        ZDRŽEL SE:   0        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   27/10 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
   4/8.              náměstek primátora Klega 

 
Návrh na schválení úplatného převodu pozemků parc. č. 2016 o výměře 837 m2, parc. č. 2017 
o výměře 835 m2 a parc. č. 4107 o výměře 292 m2, všechny v k.ú. Dejvice z vlastnictví hl.m. 
Prahy do SJM Ing. Libora Chroboka a Ivany Chrobokové 
   TISK:            Z 304 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   41         PROTI:   0        ZDRŽEL SE:   0        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   27/11 
V usnesení byl v bodě II. upraven kontrolní termín na termín. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



   4/9.              náměstek primátora Klega 
 

Návrh na schválení úplatného převodu částí pozemku parc. č. 982 o celkové výměře 510 m2 v 
k.ú. Vokovice Mgr. Martině Šritrové, Janu Němečkovi, Zdeňku Holovskému, Janu Holovskému 
a Marii Radové, za účelem vytvoření jednoho funkčního celku s nemovitostmi žadatelů 
   TISK:            Z 309 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   42         PROTI:  0         ZDRŽEL SE:   0        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   27/12 
V usnesení byl v bodě II. upraven kontrolní termín na termín. 
 
  4/10.              náměstek primátora Klega 

 
Návrh na schválení úplatného převodu pozemku parc. č. 1653/3 o výměře 116 m2 v k.ú. 
Dejvice do SJM  PhDr. Pavla Krále a Ivany  Králové 
   TISK:            Z 308 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   42         PROTI:   0        ZDRŽEL SE:  0         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   27/13 
V usnesení byl v bodě II. upraven kontrolní termín na termín. 
 
  4/11.              náměstek primátora Klega 

 
Návrh na úplatný převod části pozemku parc. č. 925 v k. ú. Michle o výměře 77 m2 z 
vlastnictví hl. m. Prahy do vlastnictví společnosti SCARPA INVEST, s. r. o. 
   TISK:            Z 313 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  42          PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   27/14 
V usnesení byl v bodě II. upraven kontrolní termín na termín 2.6.2009. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
  4/12.              náměstek primátora Klega 

 
Návrh na úplatný převod části pozemku parc. č. 3228/1 v k. ú. Michle o výměře 40 m2 
z vlastnictví hl. m. Prahy do SJM Ing. Mileny Paříkové a Ing. Jiřího Paříka 
   TISK:            Z 315 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   43         PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   27/15 
V usnesení byl v bodě II. upraven kontrolní termín na termín. 
 
  4/13.              náměstek primátora Klega 

 
Návrh na schválení úplatného převodu pozemku parc.č. 1714/2 o výměře 18 m2, k.ú. Košíře z 
vlastnictví hl.m. Prahy do vlastnictví Antonína Slavíka 
   TISK:            Z 484 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  43          PROTI:  0         ZDRŽEL SE:   0        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   27/16 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
  4/14.              náměstek primátora Klega 

 
Návrh na úplatný převod pozemků parc.č. 2730/39 o výměře 8 m2, parc.č. 2732/1 o výměře 8 
m2 a parc.č. 2732/15 o výměře 10 m2 v k.ú. Stodůlky z vlastnictví hl.m. Prahy do vlastnictví 
České republiky - Bezpečnostní informační služby 
   TISK:            Z 368 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  42          PROTI:  0         ZDRŽEL SE:   0        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   27/17 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
    5.              náměstek primátora Klega 

 
Návrh na schválení úplatného nabytí spoluvlastnického podílu a bezúplatného nabytí 
pozemků na stavbě č. 0139 "TI 777 Zahradní čtvrť, Nad Královnou" do vlastnictví  
hl.m. Prahy 
   TISK:            Z 380 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   43         PROTI:   0        ZDRŽEL SE:   0        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   27/18 
Materiál uvedl náměstek primátora Klega. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
   6/1.              náměstek primátora Klega 

 
Návrh směny části pozemku parc.č. 712/1 o výměře 95 m2 v k.ú. Šeberov ve vlastnictví 
společnosti IZOMAT Praha, s.r.o., Hroznová 491/4, Praha 1, za část pozemku parc.č. 1442 o 
výměře 1263 m2 v k.ú. Šeberov ve vlastnictví hl.m. Prahy 
   TISK:            Z 501 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   41         PROTI:  0         ZDRŽEL SE:   0        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   27/19 
Materiály pod poř. č. 6/1. – 6/4. uvedl náměstek primátora Klega. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
   6/2.              náměstek primátora Klega 

 
Návrh směny části pozemku parc. č.2552/48  o výměře 207 m2  v k.ú. Břevnov   ve vlastnictví  
společnosti Kaufland Česká republika v.o.s. se sídlem Praha 4, Pod Višňovkou 25, PSČ 140 
00, za části pozemků parc. č. 2546/1, parc.č. 2547/2 a parc.č. 2548/1 o výměře 207 m2  v k.ú. 
Břevnov  ve vlastnictví hl. m. Prahy 
   TISK:            Z 509 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  40          PROTI:   0        ZDRŽEL SE:   0        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   27/20 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
 



 
   6/3.              náměstek primátora Klega 

 
Návrh směny pozemků parc.č. 2225/102, 2225/205, 2225/209, 2225/210, 2225/211, 2225/212, 
2225/213 a 5864/2 v k.ú. Záběhlice v podílovém spoluvlastnictví Ing. Jiřího Tužila, Ing. 
Václava Čančíka a MUDr. Olgy Novákové za pozemek parc.č. 5756/2 a část pozemku parc.č. 
5756/4 v k.ú. Záběhlice ve vlastnictví hl.m. Prahy 
   TISK:            Z 534 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   39         PROTI:   0        ZDRŽEL SE:  1         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   27/21 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
   6/4.              náměstek primátora Klega 

 
Návrh směny části pozemku parc. č. 2843 o výměře 830m2 v k.ú. Smíchov, ve vlastnictví 
společnosti CIG a.s., se sídlem Plzeňská 3185/5b, Praha 5 - Smíchov,  za část pozemku 
parc.č. 2844/3 o výměře 25m2 a část pozemku parc.č. 2844/4 o výměře 796m2 oba v k. ú. 
Smíchov, ve vlastnictví hl.m. Prahy a  
k návrhu změny zřizovací listiny příspěvkové organizace Gymnázia, Praha 5, Na Zatlance 11 
   TISK:            Z 530 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   40         PROTI:   0        ZDRŽEL SE:   0        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   27/22 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
   7/1.              náměstek primátora Klega 

 
Návrh na revokaci usnesení ZHMP č. 11/19 ze dne 29.11.2007 k návrhu na úplatný převod 
pozemku parc. č. 4197/3 o výměře 74 m2 a pozemku parc. č. 4197/4 o výměře 105 m2 v k.ú. 
Smíchov z vlastnictví hl.m. Prahy do vlastnictví společnosti BOOM TOWN, a.s. 
   TISK:            Z 633 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   42         PROTI:   0        ZDRŽEL SE:   0        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   27/23 
Materiály pod poř. č. 7/1. a 7/2. uvedl náměstek primátora Klega. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
 



 
 
 
   7/2.              náměstek primátora Klega 

 
Návrh na revokaci usnesení  ZHMP č. 37/33 ze dne 27.4.2006 - k návrhu na úplatné nabytí 
části  pozemku č. 1599/1( vedených ve zjednodušené evidenci jako PK 407,PK 408,PK 409,PK 
241/24,PK 241/41,PK 241/49,PK 403,PK 241/65,PK 241/78 a PK 405) a pozemků parc.č. 
1599/3, 1582/5 a 1600 v kat.území Dolní Počernice do vlastnictví hl.m. Prahy pro realizaci 
stavby č. 0134" TV Dolní Počernice",etapa 0005-VINICE" 
   TISK:            Z 080 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  42          PROTI:   0        ZDRŽEL SE:  0         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   27/24 
 
V usnesení byl v bodě II. upraven termín na 2. 6. 2009. 
 
 
 
    8.              náměstek primátora Klega 

 
Návrh na vzdání se práva zpětné koupě pro hlavní město Prahu k pozemkům parc. č. 2940, 
parc. č. 2941 v k.ú. Strašnice 
   TISK:            Z 504 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   43         PROTI:   0        ZDRŽEL SE:   0        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   27/25 
 
Materiál uvedl náměstek primátora Klega. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



    9.              náměstek primátora Klega 
 

Návrh obecně závazné vyhlášky hl.m. Prahy, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 
55/2000 Sb. hl.m. Prahy, kterou se vydává Statut hl.m. Prahy, ve znění pozdějších předpisů,  
svěření správy věcí z vlastnictví hl.m. Prahy 
- MČ Praha  4 (nemovitosti v k.ú. Hodkovičky, Krč a Nusle)  
- MČ Praha  1, 4 a 14 (pozemky v k.ú. Nové Město, Nusle a  
                                     Hloubětín) 
- MČ Praha 8 (koupaliště v k.ú. Kobylisy) 
- MČ Praha 11 (pozemky v k.ú. Háje a Chodov) 
   TISK:            Z 524 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   42         PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   27/26 
Materiál uvedl náměstek primátora Klega. 
 
V diskusi vystoupil člen ZHMP Mlejnský. 
 
Závěrečné slovo přednesl náměstek primátora Klega, který reagoval na příspěvek z diskuse. 
 
Technická úprava v příloze č. 1 k usnesení – v  bodě 8. v textu „30. MČ Praha 11…“ u pozemku 
 „č. parc. 2014/361“ byla upravena původní výměra na „4788 m2“ a v bodě „ 4. Chodov –  
č. parc. 2014/361 byla  upravena taktéž původní výměra na „4788 m2“ a nově byl do tohoto bodu 
doplněn pozemek „č. parc. 2014/505 o výměře 37 m2“. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny s tím, že v příloze č. 1 byla provedena technická úprava. 
 
   10.              náměstek primátora Klega 

 
Návrh obecně závazné vyhlášky hl.m. Prahy, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 
55/2000 Sb. hl.m. Prahy, kterou se vydává Statut hl.m. Prahy, ve znění pozdějších předpisů, 
odejmutí správy svěřených věcí z vlastnictví hl.m. Prahy 
- MČ Praha  10 (pozemky v k.ú. Strašnice a Vršovice) 
- MČ Praha-Dolní Měcholupy, Praha-Dubeč, Praha-Nebušice a  
Praha-Štěrboholy (veřejné osvětlení) 
   TISK:            Z 525 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   43         PROTI:  0         ZDRŽEL SE:   0        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   27/27 
Materiál uvedl náměstek primátora Klega. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 



 
  11/1.              náměstkyně primátora Reedová 

 
Návrh na  úpravu rozpočtu hl.m. Prahy v souvislosti s postupem realizace projektů 
financovaných z Operačního programu Praha - Konkurenceschopnost 
   TISK:            Z 423 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   41         PROTI:   0        ZDRŽEL SE:  0         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   27/28 
Materiály pod poř. č. 11/1. a 11/2. uvedla náměstkyně primátora Reedová. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
  11/2.              náměstkyně primátora Reedová 

 
Návrh na  úpravu rozpočtu hl.m. Prahy v souvislosti s postupem realizace projektů 
financovaných z Operačního programu Praha - Konkurenceschopnost 
   TISK:            Z 497 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  38          PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   27/29 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
  12/1.              náměstkyně primátora Reedová 

 
Návrh na schválení individuálního komplexního projektu odboru sociální péče a zdravotnictví 
MHMP předloženého v rámci prioritní osy 2 Podpora vstupu na trh práce Operačního 
programu Praha – Adaptabilita 
   TISK:            Z 378 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   38         PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  2         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   27/30 
Materiály pod poř. č. 12/1. a 12/2. uvedla náměstkyně primátora Reedová. 
 
V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: Drhová, radní Janeček. 
 
Závěrečné slovo přednesla náměstkyně primátora Reedová, která reagovala na příspěvky z diskuse. 
 
V usnesení byl v bodě II. upraven termín na 2. 6. 2009. 
 
 



 
  12/2.              náměstkyně primátora Reedová 

 
K individuálním komplexním projektům odboru sociální péče a zdravotnictví MHMP 
předloženým v rámci prioritní osy 2 Podpora vstupu na trh práce Operačního programu 
Praha - Adaptabilita 
   TISK:            Z 449 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   39         PROTI:   0        ZDRŽEL SE:    1       
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   27/31 
V usnesení byl v bodě II. upraven termín na 2. 6. 2009. 
 
   13.              radní Janeček 

 
Návrh na změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace hlavního města Prahy Dětský domov 
Charlotty Masarykové 
   TISK:            Z 492 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  38          PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   27/32 
Materiál uvedl radní Janeček. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
   14.              radní Janeček 

 
Návrh na poskytnutí finančních prostředků formou daru obecně prospěšné společnosti 
Societa, o.p.s. na poskytování sociálních služeb 
   TISK:            Z 528 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   41         PROTI:  0         ZDRŽEL SE:   0        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   27/33 
Materiál uvedl radní Janeček. 
 
V usnesení byl v bodě II. upraven termín na 2. 6. 2009. 
 
 
 
 
 
 



 
   15.              radní Janeček 

 
Návrh na poskytnutí účelové investiční dotace MČ Praha 9 
   TISK:            Z 462 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:    40        PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   27/34 
Materiál uvedl radní Janeček. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
   16.              radní Janeček 

 
Návrh na bezúplatné nabytí vlastnictví k pozemku parc.č. 178/21 v k.ú. Veleslavín z vlastnictví 
České kepubliky do vlastnictví hl.m. Prahy 
   TISK:            Z 516 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   40         PROTI:   0        ZDRŽEL SE:   0        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   27/35 
Materiál uvedl radní Janeček. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
  17/1.              radní Janeček 

 
Návrh na úplatný převod pozemku parc.č. 397/664 (476 m2), kat.území Chodov, z vlastnictví 
hl.m. Prahy do vlastnictví Společenství vlastníků jednotek Láskova 1792, 1793 a 1794 
   TISK:            Z 482 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   42         PROTI:   0        ZDRŽEL SE:   0        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   27/36 
Materiály pod poř. č. 17/1. a 17/2. uvedl radní Janeček. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
 
 
 
 



 
  17/2.              radní Janeček 

 
Návrh úplatného převodu pozemků z vlastnictví hl.m. Prahy do vlastnictví majitelů staveb 
postavených v rámci legislativy družstevní bytové výstavby platné do roku 1991 

Příloha č .1 
k návrhu na úplatný převod zastavěných pozemků parc.č. 1852/8, parc.č. 1852/9 a parc.č. 
1852/10 v k.ú. Vršovice z vlastnictví hlavního města Prahy do podílového spoluvlastnictví 
vlastníků bytů, nebytových prostor a společných částí staveb č.p. 1387 - 1390 na pozemcích 
situovaných  
Příloha č .2 
k návrhu na úplatný převod zastavěného pozemku parc.č. 4400/545 o výměře 1463 m2 a 
souvisejících pozemků parc.č. 4400/335 o výměře 187 m2, parc.č. 4400/336 o výměře 30 m2, 
parc.č. 4400/337 o výměře 168 m2, parc.č. 4400/338 o výměře 63 m2, parc.č. 4400/654 o 
výměře 117 m2, parc.č. 4400/655 o výměře 732 m2 a části pozemku parc.č. 4400/546 o 
výměře 57 m2,  vše v k.ú. Modřany, z vlastnictví hl. m. Prahy do podílového spoluvlastnictví 
vlastníků uvedených na LV 2563 pro k.ú. Modřany   
Příloha č .3 
k návrhu na úplatný převod zastavěných pozemků parc. č. 670/5 o výměře 729 m2, parc. č. 
670/6 o výměře 74 m2 a parc. č. 670/51 o výměře 56 m2  a části pozemků souvisejících parc. 
č. 670/1 a parc. č. 3766/8 dle GP č. 2076-4/2005 ze dne 28. 5. 2005, označené jako parcely 
parc. č. 670/45 o výměře 997 m2, parc.č. 670/47 o výměře 32 m2 a  parc. č. 3766/9 o výměře 
181 m2 v kat. území Libeň z vlastnictví hl.m. Prahy do podílového spoluvlastnictví vlastníků 
bytů a společných částí domu č. p. 2012,  ulice S. K. Neumanna v Praze 8 
   TISK:            Z 415 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   41         PROTI:   0        ZDRŽEL SE:   1        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   27/37 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
  18.              radní Langmajer 

 
Návrh na změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace Útvar rozvoje hl.m. Prahy a zrušení 
Útvaru pořizování podkladů a dokumentací, organizační složky hlavního města Prahy 
   TISK:            Z 488 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  43          PROTI:   0        ZDRŽEL SE:   0        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   27/38 
Materiál uvedl radní Langmajer. 
 
V diskusi vystoupil člen ZHMP Žďárský. 
 
 
 



Závěrečné slovo přednesl radní Langmajer, který reagoval na příspěvek z diskuse. 
 
V usnesení byl v bodě II. upraven termín na 2. 6. 2009 a v příloze č. 1 k usnesení byl doplněn termín 
účinnosti změny zřizovací listiny dnem 31. 5. 2009. 
 
         
   19.              radní Richter 

 
Návrh na udělení grantů hl.m. Prahy vlastníkům památkově významných staveb a objektů v 
roce 2009 
   TISK:            Z 400 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   41         PROTI:   0        ZDRŽEL SE:   0        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   27/39 
Materiál uvedl radní Richter. 
 
V diskusi vystoupila členka ZHMP Kotvová. 
 
Závěrečné slovo přednesl radní Richter, který reagoval na příspěvek z diskuse. 
 
V usnesení byl v bodě II. upraven termín na 2. 6. 2009. 
 
   20.              radní Pešák 

 
Návrh na revokaci usnesení ZHMP č. 40/72 ze dne 14. 9. 2006 k návrhu na úplatné nabytí 
budovy č.p. 78 v k.ú. Nové Město, Spálená 12, Praha 1, včetně pozemku parc.č. 752 v k.ú. 
Nové Město z vlastnictví České republiky do vlastnictví hl. m. Prahy 
   TISK:            Z 550 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   38         PROTI:  0         ZDRŽEL SE:   0        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   27/40 
Materiál uvedl radní Pešák. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



   21.              radní Štěpánek 
 

Návrh na navýšení neinvestiční dotace z poplatku za uložení odpadu na skládku Ďáblice 
městským částem Praha - Ďáblice a Praha - Březiněves o inflaci roku 2008 
   TISK:            Z 419 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  42          PROTI:   0        ZDRŽEL SE:   0        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   27/41 
Materiál uvedl radní Štěpánek. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
  22/1.              radní Šteiner 

 
Návrh na bezúplatné nabytí pozemků parc.č. 4292/139 o výměře 23 m2 a parc.č. 4292/140 o 
výměře 100 m2, vše k.ú. Strašnice z vlastnictví ČR - Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových do vlastnictví hl.m. Prahy 
   TISK:            Z 499 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   42         PROTI:   0        ZDRŽEL SE:   0        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   27/42 
Materiály pod poř. č. 22/1. a 22/2. uvedl radní Šteiner. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
  22/2.              radní Šteiner 

 
Návrh na úplatné nabytí vlastnictví nemovitostí - pozemků č. parc. 2083/2, 2083/3, části 
pozemku č. parc.2083/1 označeného jako č. parc.  2083/6 a spoluvlastnických podílů pozemku 
č. parc. 1450/2,  vše v k.ú. Smíchov - do vlastnictví hl. m. Prahy za účelem  majetkového 
vypořádání stavby č. 9543 MO Radlická - Strahovský tunel 
   TISK:            Z 416 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   34         PROTI:   0        ZDRŽEL SE:   2        
   DRUHÉ HLASOVÁNÍ:                                                 38                        0                                3 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   27/43 
 
člen ZHMP Dvořák – technická – při prvním hlasování - nefunkční hlasování zařízení 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 



 
   23.              náměstkyně primátora Kousalíková 

 
Návrh na úpravu rozpočtu běžných výdajů v kap.04 - Školství, mládež a samospráva na rok 
2009 u předškolních zařízení, škol a školských zařízení, jejichž zřizovatelem jsou městské části 
hl.m. Prahy 
   TISK:            Z 446 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  41          PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  1         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   27/44 
Materiál uvedla v zastoupení paní náměstkyně Kousalíkové náměstkyně primátora Reedová.  
 
V usnesení byl v bodě II. upraven termín na 2. 6. 2009. 
 
   24.              náměstkyně primátora Kousalíková 

 
Návrh na poskytnutí bezúročné půjčky z rozpočtu hl.m. Prahy příspěvkové organizaci Pražská 
konzervatoř, Praha 1, Na Rejdišti 1 k zajištění retrofinancování grantu v rámci Finančních 
mechanismů Evropského hospodářského prostoru a Norska na projekt "Podmínky pro rozvoj 
talentů - rozšíření výukových prostor a modernizaci školy obnovou divadelního sálu" 
   TISK:            Z 474 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  42          PROTI:   0        ZDRŽEL SE:  0         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   27/45 
Materiál uvedla v zastoupení paní náměstkyně Kousalíkové náměstkyně primátora Reedová.  
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
  25/1.              náměstkyně primátora Kousalíková 

 
Návrh změny zřizovací listiny příspěvkové organizace Hotelová škola Radlická, se sídlem 
Praha 5, Radlická 115 
   TISK:            Z 421 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  40          PROTI:   0        ZDRŽEL SE:   0        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   27/46 
Materiály pod poř. č. 25/1. – 25/7. uvedla v zastoupení náměstkyně primátora Kousalíkové náměstkyně 
primátora Reedová. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 



  25/2.              náměstkyně primátora Kousalíková 
 

Návrh na změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace Střední škola dostihového sportu a 
jezdectví, se sídlem 159 00 Praha 5 - Velká Chuchle, U Závodiště 325/1 
   TISK:            Z 373 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  39          PROTI:   0        ZDRŽEL SE:  0         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   27/47 
V usnesení byl v bodě II. upraven termín na 2. 6. 2009. 
 
  25/3.              náměstkyně primátora Kousalíková 

 
Návrh na změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace Střední škola umělecká a řemeslná, 
se sídlem 150 05 Praha 5, Nový Zlíchov 1/1063 
   TISK:            Z 143 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   40         PROTI:   0         ZDRŽEL SE:   0        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   27/48 
V usnesení byl v bodě II. upraven termín na 2. 6. 2009. 
 
  25/4.              náměstkyně primátora Kousalíková 

 
Návrh na změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace Vyšší odborná škola informačních 
služeb, Praha 4, Pacovská 350 
   TISK:            Z 409 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:    36        PROTI:  0         ZDRŽEL SE:   0        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   27/49 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
  25/5.              náměstkyně primátora Kousalíková 

 
Návrh na změnu zřizovacích listin příspěvkových organizací v působnosti odboru SMT 
   TISK:            Z 420 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  41          PROTI:   0        ZDRŽEL SE:    0       
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   27/50 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 



  25/6.              náměstkyně primátora Kousalíková 
 

Návrh změny zřizovací listiny příspěvkové organizace Střední školy - Centrum odborné 
přípravy technickohospodářské, Praha 9, Poděbradská 1/179 
   TISK:            Z 394 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   41         PROTI:   0        ZDRŽEL SE:   0        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   27/51 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
  25/7.              náměstkyně primátora Kousalíková 

 
Návrh na změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace Střední odborná škola a Střední 
odborné učiliště, Praha 10, Weilova 4 
   TISK:            Z 031 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   41         PROTI:   0        ZDRŽEL SE:  0         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   27/52 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
Řízení schůze převzal náměstek primátora Klega. 
   26.              primátor hl.m.Prahy 

 
Soubor rozpočtů vlastního hlavního města Prahy a městských částí hlavního města Prahy na 
rok 2009 
   TISK:            Z 451 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   40         PROTI:   8        ZDRŽEL SE:   13       
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   27/53 
Materiál uvedl v zastoupení primátora hl.m.Prahy náměstek primátora Blažek. 
 
V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: Kolínská, předseda finančního výboru ZHMP, Zajíček, Witzany, 
Semelová, Březina. 
 
 
Závěrečné slovo přednesl náměstek primátora Blažek, který reagoval na příspěvky z diskuse. 
 
 
 
 



Protinávrh členky ZHMP Semelové – navrhla v textu usnesení vypustit bod „II.4. schvaluje střednědobý 
rozpočtový výhled za hlavní město Prahu do roku 2014 dle přílohy č. 3 tohoto usnesení“ 
a dále navrhla doplnit text usnesení o bod: „III. 2. ukládá Radě HMP zajistit vypracování nového 
rozpočtového výhledu, který bude vycházet z analýzy stavu a vývoje ekonomiky v době krize, stanovit 
priority, úkoly na racionalizaci a zhospodárnění aparátu Magistrátu a městských částí. Mělo by jít o 
svého druhu krizový plán, který by měl posloužit přípravě rozpočtů na příští rok“. 
Pro: 11  Proti: 27  Zdr. 26 
Nebylo přijato. 
 
 
Předložený protinávrh (členky ZHMP Kolínské) za kluby SZ, ČSSD, KSČM a SNK-ED  – tři doplnění 
usnesení textem ve znění: 
„Bod II. schvaluje… 
5. navýšení rozpočtu kapitálových výdajů vlastního hl.m.Prahy na rok 2009 v kap. 03 – Doprava pro 
Dopravní podnik hl.m.Prahy ,a. s. o 500 mil. Kč za současného snížení rozpočtu kapitálových výdajů 
v kap. 02 – Městská infrastruktura o 400 mil. Kč a v kap. 03 – Doprava o 100 mil. Kč dle přílohy č. 4 
tohoto usnesení“ 
Pro:  26  Proti: 12  Zdr. 29 
Nebylo přijato. 
 
dále do „bodu II. schvaluje..“ 
6. navýšení rozpočtu běžných výdajů vlastního hl.m.Prahy na rok 2009 v kap. 03 – Doprava pro 
Dopravní podnik hl.m.Prahy, a. s. o 500 mil. Kč za současného snížení rozpočtu kapitálových výdajů  
kap. 03 – Doprava o 500 mil. Kč“ 
Pro: 27  Proti: 11  Zdr. 28 
Nebylo přijato. 
 
Nový úkol do „bodu III…“ s textem: „2. ukládá Radě HMP předložit ZHMP k řešení komplexní  
návrh na řešení narůstající kumulované ztráty z hospodaření a vnitřního dluhu Dopravního  
podniku hl. m. Prahy, a.s.       T: 24.9.2009“ 
Pro:  27   Proti: 11  Zdr. 29 
Nebylo přijato. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny dle návrhu uvedeného v tisku. 
 
   27.              primátor hl.m.Prahy 

 
Návrh na poskytnutí účelové neinvestiční dotace městské části Praha 19 na vrub kapitoly 10 – 
neúčelové rezerva rozpočtu hlavního města Prahy 
   TISK:            Z 507 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   48         PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   27/54 
Materiál uvedl v zastoupení primátora hl.m.Prahy náměstek primátora Blažek. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 



 
   28.              primátor hl.m.Prahy 

 
Návrh na změnu účelu investiční dotace poskytnuté z rozpočtu hlavního města Prahy v roce 
2009 městské části Praha 22 
   TISK:            Z 486 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   45         PROTI:  0         ZDRŽEL SE:   0        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   27/55 
Materiál uvedl v zastoupení primátora hl.m.Prahy náměstek primátora Blažek. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
   29.              primátor hl.m.Prahy 

 
Návrh prohlášení hl.m. Prahy ve věci dofinancování prodloužení trasy metra A (Dejvická –
Motol) + 
dodatek k tisku – Informace o přípravě a současném stavu akce „Prodloužení trasy metra A 
(Dejvická – Motol) 
   TISK:            Z 532 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  45          PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  5         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   27/56 
Materiál uvedl v zastoupení primátora hl.m.Prahy náměstek primátora Blažek. 
 
V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: Kolínská, Witzany, Drhová, Ludvík, Tylová, Chalupa, Zajíček, 
náměstkyně primátora Reedová. 
 
Závěrečné slovo přednesl náměstek primátora Blažek, který reagoval na příspěvky z diskuse. 
 
Protinávrh člena ZHMP Witzanyho – navrhl do původního textu usnesení doplnit text ve znění: 
„III. 1.2. zapracovat finanční náklady na výstavbu pražského metra - trasa „A“ dle přílohy č. 1. tohoto 
usnesení do aktualizovaného rozpočtového výhledu hl.m.Prahy“         T: 31. 12. 2009 
Pro: 17  Proti: 8   Zdr. 23 
Nebylo přijato. 
 
V usnesení byl v bodě II. upraven termín na 2. 6. 2009. 
 
 
člen ZHMP Gregar – při hlasování o protinávrhu hlasoval „pro“, ve výsledku hlasování mělo být správně 
 „zdržel se“. 
 
 
 



 
   30.              primátor hl.m.Prahy 

 
Návrh na revokaci usnesení ZHMP č. 18/15 ze dne 19.6.2008 – založení obecně prospěšné 
společnosti Pražské centrum primární prevence o.p.s. 
   TISK:            Z 508 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  47          PROTI:  0         ZDRŽEL SE:   2        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   27/57 
Materiál uvedl v zastoupení primátora hl.m.Prahy náměstek primátora Blažek. 
 
V diskusi vystoupil člen ZHMP Ambrož. 
 
Závěrečné slovo přednesl náměstek primátora Blažek a doplnil poradce primátora HMP  
PaedDr. Jiří Pilař, kteří reagovali na příspěvek z diskuse. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
 
Řízení schůze převzal náměstek primátora Blažek. 
 
   31.                      
                

 
Dotazy, připomínky a podněty členů ZHMP  
 

Přehled interpelací je v samostatné příloze tohoto zápisu. 
 
 
 
Členům ZHMP byly rozdány tyto informace: 
 
1. 523 Informace o významných dopravních omezeních na 

hlavních komunikacích v Praze 
radní Šteiner 

2. 417 Informace o proplácení náhrady mzdy a výdělku ušlého 
v souvislosti s výkonem funkce neuvolněného člena 
Zastupitelstva hl.m. Prahy v roce 2008 

primátor hl.m. 
Prahy 

3. 485 Informativní zpráva o plnění úkolů vyplývajících z 
usnesení Zastupitelstva hl. m. Prahy 

primátor hl.m. 
Prahy 

 
 
 
 
 
Obsah vystoupení všech diskutujících je obsažen ve stenografickém zápisu tohoto zasedání 
Zastupitelstva hl. m. Prahy. 
 



 
Přijatá usnesení ZHMP č. 27/1 až  č. 27/57 jsou součástí tohoto zápisu. 
 
 
Náměstek primátora Blažek poděkoval všem přítomným za účast a zakončil jednání v 12,06 hodin. 

 
 
 
 
 
 
 

MUDr. Pavel  B é m 
primátor hlavního města Prahy 

 
 
 
 
 

Ověřovatelé zápisu: 
 
 

                                                                                                                   Bc. Martin  L a n g m a j e r 
  
 
 
 
                                                                                                                   Ing. Karel  J e c h  
 
 
 
 
 
 
Zapsala:  Jana Soběslavská 
 
 
 
 
 
 


